日行連発第 1174 号

令和 4年 11月 25日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会 長 常住 豊

権利擁護推進委員会

委員長 大口 晋

令和 4年度 WEBセミナーの開催について（周知）

LGBT等について知り、考える

～LGBT等の性的マイノリティの人権を擁護する社会の実現に向けて～

平素より、日行連の事業推進にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、本会権利擁護推進委員会が主催して、令和 4年度 WEBセミナー「LGBT等

について知り、考える～LGBT等の性的マイノリティの人権を擁護する社会の実現に

向けて～」を開催いたします。

 今回は、第一部として、青山学院大学谷口洋幸教授（法学部ヒューマンライツ

学科）を講師に迎え、LGBT 等に関する国内外の状況や人権課題、行政書士業務と

の関わりについてご講演いただきます。また、第二部では、具体的な事例を通し

て、行政書士として何ができるかを考えていきます。

 「LGBT等について知り、考える」ことを通して、行政書士としての人権意識を

高めていただくとともに、業務の改善進歩並びに LGBT等の方々の権利擁護に資す

ることを目的としています。

 本セミナーはオンライン配信により PC やスマートフォンを通じてどこでも視聴

可能です。日行連ホームページにて、令和 4 年 11 月 7 日より申込受付を開始して

いますので、各単位会におかれましては、会員への周知にご協力くださいますよう

よろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和 4年 12月 6日（火）14時～16時

【講  師】青山学院大学法学部教授 谷口 洋幸 氏

【内  容】第一部 基調講演「性の多様性と人権：日本の現状を読み解く」

              （講師：青山学院大学法学部 教授 谷口 洋幸 氏）

       第二部 パネルディスカッション

「性の多様性を尊重し、人権を擁護する社会の形成における行政書士の役割」

【申込期間】令和 4年 12月 6日（火）まで

【申込方法】日行連ホームページからお申込みください。

【対  象】LGBT等の権利擁護に興味のある方及び行政書士

【参 加 費】無料

【そ の 他】後日、中央研修所研修サイトの VOD講座に登載予定（無料）です。

 以上